Департамент образования Мэрии г. Грозного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 12» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

 СОЬЛЖА-Г1АЛИН №12 ЙОЛУ ГИМНАЗИ

(Соьлжа-ГIалинМБЮХЬ №12 ЙОЛУ ГИМНАЗИ)

ПРИКАЗ

 01.09.2022 г. № 102/1/03-03

г. Грозный

Об утверждении графика

оценочных процедур

В соответствии  со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ

«Закона об образовании в Российской Федерации», рекомендациями

Минпросвещения России №СК-228/03 от 06.08.2021 г., рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) №01.169/08-01 от 06.08.2021 г., Уставом МБОУ «Гимназия №

12» г. Грозного, в целях систематизации проведения оценочных процедур в

МБОУ «Гимназия № 12» г. Грозного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023

учебный год (Приложение 1).

2. В соответствии с рекомендациями:

2.1. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более одного

урока в неделю;

2.2. Не проводить для обучающихся одного класса: более одной оценочной

процедуры в день во 2-4 классах; более двух оценочных процедур в день в 5-

11 классах.

3. Заместителю по ИКТ Касуеву И.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте гимназии.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор       М.М. Абаева

Приложение №1

          к приказу № 102/1/03-03 от 01.09.2022 г.

График проведения оценочных процедур

в МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного на 2022-2023 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный Педагогическое наблюдение  в течение года

Контрольное списывание по русскому

языку

третья неделя

ноября

Диагностика метапредметных УУД третья неделя мая

Региональный «Оценка готовности к обучению в

школе учащихся первых классов»

20.09.-

23.09.2022г.

Региональный «Диагностика достижений

обучающихся 1-3 классов по русскому

языку и математике»

2-3 неделя мая

2023г.

2-4 классы

Школьный Входные диагностические работы сентябрь

Административные диагностические

работы за 1 четверть

октябрь

Административные диагностические

работы за 11 четверть

декабрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне НОО

февраль

Административные диагностические

работы за 111 четверть

март

Промежуточная аттестация апрель-май

Федеральный Всероссийские проверочные работы 15.03.2023г.-

20.05.2023г.

Региональный «Диагностика достижений

обучающихся 1-3 классов по русскому

языку и математике»

2-3 неделя мая

2023г.

5-8 классы

Федеральный Всероссийские проверочные работы

(входные диагностические работы)

19.09.2022г.-

24.10.2022г.

Школьный Административные диагностические

работы за 1 четверть

октябрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне НОО

ноябрь

Административные диагностические

работы за 11 четверть

декабрь

Административные диагностические

работы за 111 четверть

март

Промежуточная аттестация апрель-май

Федеральный Всероссийские проверочные работы 15.03.2023г.-

20.05.2023г.

Школьный Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне ООО

ноябрь

Федеральный Общероссийская оценка по модели

PISA в 2022 г.

Октябрь 2022г.

Федеральный Мониторинг сформированности

функциональной грамотности

обучающихся

Январь-февраль

2023г

9-е классы

Федеральный Всероссийские проверочные работы

(входные диагностические работы)

Апрель-май

2023г. (по

графику

ФИСОКО)

Школьный Административные диагностические

работы за 1 четверть  по материалам

КИМ

октябрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне НОО

ноябрь

Административные диагностические

работы за 11 четверть  по материалам

КИМ

декабрь

Административные диагностические

работы за 111 четверть  по материалам

КИМ

март

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне ООО

март

Федеральный Итоговое собеседование по русскому

языку

февраль, март,

май

Итоговая аттестация (ОГЭ) май-июнь

10-е классы

Школьный Входные диагностические работы по

материалам КИМ

сентябрь

Административные диагностические

работы за 1 четверть  по материалам

КИМ

октябрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне НОО

ноябрь

Административные диагностические

работы за 11 четверть  по материалам

КИМ

декабрь

Административные диагностические

работы за 111 четверть  по материалам

КИМ

март

Промежуточная аттестация апрель-май

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне СОО

январь

11-е классы

Школьный Входные диагностические работы по

материалам КИМ

сентябрь

Административные диагностические

работы за 1 четверть  по материалам

КИМ

октябрь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне НОО

ноябрь

Административные диагностические

работы за 11 четверть  по материалам

КИМ

декабрь

Административные диагностические

работы за 111 четверть  по материалам

КИМ

март

Проведение диагностических работ в

форме КИМ ГИА

январь

Мониторинг личностных и

метапредметных результатов учеников

на уровне СОО

январь

Федеральный Итоговое сочинение по русскому

языку

7 декабря,

2 февраля, 4 мая

Итоговая аттестация (ЕГЭ) май-июнь

Региональный Диагностика у обучающихся 11

классов в рамках проекта «Я сдам

ЕГЭ»

27-28.09.2022г.

3 неделя декабря

Промежуточная аттестация

Класс  Предмет  Сроки  Формы проведения

2-4 Русский язык 17.04 Диктант с

грамматическим

заданием

2-4 Чеченский язык 18.04 Диктант с

грамматическим заданием

2-4 Литературное чтение 19.04 Комплексная работа

2-4 Литературное чтение на

чеченском языке

20.04 Тестирование

2-4 Английский язык 21.04 Тестирование

2-4 Математика 24.04 Контрольная работа

2-4 Окружающий мир 25.04 Тестирование

2-4 Технология 26.04 Тестирование

2-4 Изобразительное искусство 27.04 Творческая работа

2-4 Музыка 28.04 Тестирование

2-4 ОРКСЭ 04.05 Защита проекта

2-4 Физическая культура 05.05 Сдача нормативов

5-8 Русский язык 17.04 Диктант с

грамматическим

заданием

5-8 Чеченский язык 18.04 Диктант с

грамматическим заданием

5-8 Литература 19.04 Комплексная работа

5-8 Чеченская литература 20.04 Тестирование

5-8 Английский язык 21.04 Тестирование

5-8 Математика 24.04 Контрольная работа

7-9 Алгебра 25.04 Контрольная работа

7-9 Геометрия 26.04 Контрольная работа

7-9 Информатика 27.04 Тестирование

5-6 История 28.04 Диагностическая работа

6-9 Обществознание 04.05 Диагностическая работа

5-9 География 05.05 Диагностическая работа

5-6 Биология 11.05 Диагностическая работа

7-9 Физика 12.05 Диагностическая работа

8-9 Химия 15.05 Диагностическая работа

5-7 Изобразительное искусство 16.05 Тестирование

5-7 Музыка 17.05 Тестирование

5-9 Физическая культура 21.04 Сдача нормативов

8-9 Основы безопасности

жизнедеятельности

24.04 Тестирование

10 Русский язык 17.04 Диагностическая работа

10 Литература 18.04 Тестирование

10 Химия 19.04 Диагностическая работа

10 Биология 20.04 Диагностическая работа

10 Чеченский язык 21.04 Тестирование

10 Чеченская литература 24.04 Тестирование

10 Английский язык 25.04 Тестирование

10 Математика 26.04 Диагностическая работа

10 Астрономия 27.04 Тестирование

10 Основы безопасности

жизнедеятельности

05.05 Тестирование

10 Физическая культура 11.05 Сдача нормативов

10 Индивидуальный проект 12.05 Защита презентации

11 Русский язык 17.04 Диагностическая работа

11 Литература 18.04 Тестирование

11 Математика 19.04 Диагностическая работа

11 История 20.04 Диагностическая работа

11 Чеченский язык 21.04 Тестирование

11 Чеченская литература 24.04 Тестирование

11 Химия 25.04 Диагностическая работа

11 Биология 26.04 Диагностическая работа

11 Физика 27.04 Тестирование

11 География  05.05 Тестирование

11 Информатика 11.05 Тестирование

11 Обществознание  12.05 Диагностическая работа

11 Физическая культура 15.05 Сдача нормативов

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах: в

соответствии с приказом Департамента образования Мэрии города Грозного.

Проведение всероссийских проверочных работ: в соответствии с

расписанием Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

		2022-12-02T17:58:25+0300
	Абаева Мадина Мухарбековна